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MESLEK YÜKSEK OKULU ÖĞRENCĠLERĠNĠN GELECEKTEKĠ 

GĠRĠġĠMCĠLĠK KARĠYER NĠYETLERĠNĠN PLANLI DAVRANIġ 

MODELĠ KAPSAMINDA DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 
Seyfi TOP 

 

ÖZET 

 

Günümüzde hem geliĢmiĢ ve hem de geliĢmekte olan ülkelerde öğrencileri, gerçek 

yaĢama hazırlama düĢünceleri öne çıkmaya baĢlamıĢtır. Bu bağlamda giriĢimcilik ülkeler 

açısından sürdürülebilir bir istihdamda, ekonomik büyüme ve refahın artmasında stratejik 

olarak önemli ve kritik bir faktördür. Bundan dolayı Üniversiteler ve Meslek yüksek 

okullarında öğrencilere giriĢimcilik dersleri verilmeye baĢlanmıĢtır. Öğrenciler böylece yeni 

giriĢimcilik yaklaĢımını öğrenmektedirler. Bu makale Meslek Yüksek Okulu öğrencilerinin 

giriĢimciliği bir kariyer olarak seçme niyetlerinin belirlenmesinde Planlı DavranıĢ teorisinin 

(PDT) test edilmesine odaklanır. PDT bir model olarak, algılanmıĢ davranıĢ kontrolü, sosyal 

değerler ve kiĢisel tutumlar gibi belli bir davranıĢa angaje olmak için niyete etki eden farklı 

değiĢkenleri modelleyen bir yapı olarak alınmaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: GiriĢimcilik Kariyer Niyetleri, Planlı DavranıĢ Modeli. 

 

THE EVALUATION OF ENTREPRENEURSHIP CARRIER INTENTIONS OF 

PUPILS WITH THE PLANNED BEHAVIOUR THEORY 

 

ABSTRACT 

 

Nowadays both advanced and developing countries think about preparing pupils to 

real world. In this context entrepreneurship is a strategically important and critical factor for 

countries that want to provide sustainable economical growth, wealth and employment for 

people. For that reason universities and vocational high schools began to give 

entrepreneurship lectures to their students. Pupils have learned new concept of 

entrepreneurship. The goal of this study is to measure the students entrepreneurship intensions 

that focus on the application of the theory of planned behavior to predict choice of 

entreprenurial carrier by Vocational High School students. The Theory of Planned Behavior 

(TPB) is to deal with a framework that model the different variables that impact the intention 

to engage in a particular behavior: personal attitudes, social norms and perceived behavioral 

control. 
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GiriĢ 

 

GiriĢimcilik,  bir taraftan yeniliğin, yaratıcılığın, ekonomik refahın ve 

teknolojinin hareketini sağlayan bir motor (Cannière, Pelsmacker and 

Geuens, 2009: 83) görevi görürken diğer taraftan bolluğun, demokrasinin ve 

özgürlüğün de anasıdır (Top, 2006: 36–37). Öneminin kavranmaya 

baĢlanmasıyla giriĢimcilik hemen her ülkede öğrencilerin meslek seçiminde 

ve kendi kendilerini istihdam etmelerinde önemli bir kariyer alanı haline 

gelmektedir (Fayolle and Gailly, 2004:3; Frugier, Verzat, Bachelet and 

Hannachi, 2003:3). Öğrencilerin bu bağlamda giriĢimciliği kariyer olarak 

seçmeleri hem önemli ve hem de ilginç hale gelmektedir (Krueger, Reilly 

and Carsrud, 2000: 413). GiriĢimcilik bu meyanda öğrencilere sosyal 

yaĢamlarında yeni ve iyi bir statü elde etmelerine ve kendi kendilerini 

geliĢtirme ve değiĢtirmelerine fırsat ve Ģans tanımaktadır (Liñán, Battistelli 

and Moriano, 2008: 22). Üniversitelerdeki giriĢimcilik eğitimleri, 

öğrencilerin sadece giriĢimcilik niyetlerini dinamik hale getirmekle 

kalmıyor, aynı zamanda iyi bir giriĢimci olmaları için gerekli olan davranıĢ 

normları hakkında da bilgi sahibi olmalarına yardım ediyor (Liñán, Moriano 

and Zarnowska, 2008: 49).  

Literatürde giriĢimcilik niyetlerini etkileyen faktörlerle ilgili olarak 

pek çok yapısal modeller geliĢtirilmiĢtir (Franke and Lüthje, 2004: 271). Bu 

çalıĢmada öğrencilerin giriĢimcilik niyetlerinin ölçülmesinde iyi sonuçlar 

veren teorilerden birisi olan Planlı DavranıĢ Teorisinden (PDT) 

yararlanılmaktadır. Bu model her ne kadar özel olarak öğrenciler için 

geliĢtirilmiĢ olmasa da diğer insanlarda olduğu gibi öğrencilerin de 

giriĢimcilik niyetlerinin açıklanmasında kullanılabilecek bir modeldir. 

 

1. Planlı DavranıĢ Modeli 

 

 Planlı davranıĢ modeli, niyet belirlemede yararlanılan en popüler 

inanç ve davranıĢ yaklaĢımlarından birisidir (Chow and Chen 2009:136 

Leroy et al, 2009:3 Leffel and Darling, 2009: 81). PDT bu anlamda niyete 

yönelik insan davranıĢını tahmin etmede ve açıklamada en çok yararlanılan 

teorilerden birisidir (Bergmann, 2002:3). Bir diğer ifadeyle PDT, algılanmıĢ 

davranıĢ kontrolü, sosyal değerler, kiĢisel tutumlar gibi belli bir davranıĢı 

içine alan ve bunların niyete yaptığı etkileri inceleyen bir yapıdır (Armitage 

and Conner, 2001:472; Leroy et al, 2009:3).  

PDT sosyal biliĢsel psikoloji literatüründe yer alır ve orijin olarak 
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Ajzen‟den (1991:180) gelmektedir. Ajzenin Nedensel Eylem YaklaĢımının 

(NEY) (Theory of reasoned action) geniĢletilmiĢ veya onun geliĢtirilmiĢ bir 

uzantısıdır (Marcoux and Shope, 1997:324; Fayolle and Gailly, 2004:4). 

PDT ile NEY arasındaki ana fark, algılanan davranıĢ kontrol konseptidir 

(Armitage and Conner, 2001:472). AlgılanmıĢ davranıĢ kontrolü PDT 

yaklaĢımında niyetin üçüncü belirleyicisi olarak yer alır (Marcoux and 

Shope, 1997:324; Fayolle and Gailly, 2004:4; Kuehn, 2008: 89). 

PDT‟ye göre insan faaliyetleri ve eylemleri üç temel faktör tarafından 

etkilenir. Bunlar (Ajzen, 1991:188; Ajzen, Brown and Carvajal, 2004:1109–

1110; Fayolle and Gailly, 2004:4; Fayolle, Benoit and Narjisse, 2006:512; 

Kuehn, 2008: 89; Khaola, 2010:136): (1) DavranıĢa yönelik tutum 

(davranıĢın olumlu veya olumsuz ya da yararlı veya yararsız Ģeklinde 

değerlendirilmesi) tutum faktörü. (2) Öznel değerler (davranıĢın yerine 

getirilmesine veya getirilmemesine etki eden algılanmıĢ sosyal baskılar veya 

teĢvikler). (3) AlgılanmıĢ davranıĢ kontrolü (DavranıĢa yönelik öz çıkar) dır.  

PDT„nin temel varsayımlarından birisi, insanların bir Ģeye karar 

vermeden önce kendi eylemlerinin muhtemel sonuçlarını değerlendirerek ve 

mevcut bilgilerini sistematik olarak kullanarak akılcı hareket ettikleri savıdır 

(Bergmann, 2002:3). Gerçek davranıĢ, niyetlenilmiĢ davranıĢtan farklı 

olabilir. Ancak belli bir tutum içinde bazı Ģeyleri yapmaya yönelik olarak bir 

niyet, özellikle planlanmıĢ davranıĢ modellerinde, gerçek davranıĢın en 

uyumlu tahmin edicisi olarak yer alır (Krueger, Reilly and Carsrud, 2000). 

(Kuehn, 2008: 87).  

 

1.1. Niyet Olgusu 

 

Niyet gelecekte belli bir zaman içinde yapılması kararlaĢtırılan iĢlerin 

kararını ifade eden varsayımlar olarak da tanımlanır (Davidsson 1995:6; 

Leffel and Darling, 2009. 81). Diğer taraftan niyet, davranıĢların bir 

fonksiyonu olan tutumlar tarafından tahmin edilen inançlar Ģeklinde de 

belirtilebilir. Niyet kiĢinin kendi kendini kontrol etmesinde bir değerdir 

(Brice, 2004: 3). Eğer bir kiĢi belli bir davranıĢı yerine getirmek veya 

getirmemek hususunda bir karar verirse, davranıĢsal niyet, sadece söz 

konusu olan davranıĢın irade kontrolü altındaki bir davranıĢ Ģeklinde 

açıklanabilir (Ajzen, 1991:181). Niyet, kısaca belli bir davranıĢı yerine 

getirmeye hazır bireyin, biliĢsel bir temsilidir (Fayolle, Benoit and Narjisse, 

2006:512) ve önceki davranıĢın Ģimdiki hali veya Ģimdiki davranıĢının 

geçmiĢ hali olarak öngörülür (Ajzen and Albarracin,  2007:5).  
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PDT‟ye göre bir giriĢimcilik olgusunda giriĢimciliği baĢlatıcı olarak 

“niyet” bireyin hayat tecrübelerini de içine alan, davranıĢının olumlu veya 

olumsuz olarak değerlendirmesini kapsayan kiĢisel arzu edilebilirliğine 

(kiĢisel tutum), (Sniehotta,  2009: 2), içinde bulunduğu toplumun 

giriĢimcilik olgusu üzerindeki iyi kötü gibi değerlerine öznel değerler ve 

sosyal baskılar (Armitage and Conner, 2001: 471) ve algılanan gerçeklerin 

kontrol edilebilirliğine veya öz güvene (algılanmıĢ davranıĢ kontrolüne) 

dayandırılır (Leroy et al, 2009: 3–4; Kuehn, 2008: 89). PDT‟nin merkezinde, 

tutumsal inanç ve gerçek davranıĢ arasında uyumlaĢtırıcı olarak niyet ifade 

edilmiĢtir (Leroy et al, 2009:3). Yani bireysel niyet belli bir davranıĢı yerine 

getirmeye yönelik taĢıyıcı araçtır (Fayolle and Gailly, 2004:4). 

Planlı davranıĢ teorisinin odak noktası da bu bağlamda belirlenen bir 

davranıĢın bireysel olarak yerine getirilme niyetidir (Ajzen, Brown and 

Carvajal, 2004:1110). Genel kural, tutum olumlu ve iyimser ise, öznel 

değerler iyi ve pozitif ise, algılanan davranıĢ kontrolü büyükse, kiĢilerin 

davranıĢlarına yönelik niyetlerinin de daha güçlü olacağı yönündedir. Bir 

davranıĢ biçiminde yer alan daha güçlü bir niyet muhtemelen kendi içinde 

daha baĢarılı olacaktır (Ajzen 1991:181; Bergmann, 2002:3; Khaola, 2010: 

136).  

 

1.2.DavranıĢa Yönelik Tutum  

 

Tutum insan davranıĢlarını kavramada önemli bir konsepttir (Ajzen 

and Fishbein 2005: 174). DavranıĢa yönelik tutum, bir kimsenin söz konusu 

sahip olduğu tavrının yerine getireceği davranıĢa uygun veya uygun olmayan 

bir düzeyi olarak açıklanır (Ajzen, 1991: 188; Davidsson 1995:7; Fayolle 

and Gailly, 2004: 4). Diğer bir ifadeyle davranıĢa yönelik tutum, bir kiĢinin 

sahip olduğu davranıĢın kendi lehine mi yoksa aleyhine mi olduğunu 

değerlendiren bir düĢünceye iĢaret eder (Kuehn, 2008: 89). Tutum bu 

anlamda bir olaya, duruma, nesneye, kuruma veya kiĢiye karĢı olumlu veya 

olumsuz tavır almadır (Ajzen, 2005: 3).  

Yani bir eyleme yönelik olarak bir tutum,  o kiĢinin yaĢam 

deneyimlerini içine alan algılama, sezgi sentez ve bilgi yoluyla biçimlenir. 

Örneğin davranıĢa yönelik tutum giriĢimciliği bir kariyer veya yaĢam tarzı 

olarak seçen bir bireyin giriĢimcilik hakkındaki olumlu veya olumsuz 

düĢünce yapısını Ģekillendiren bir değiĢkendir (Fayolle, Benoit and Narjisse, 

2006: 513).Diğer bir deyimle giriĢimciliği bir kariyer olarak 

düĢündüklerinde kiĢiler bunu hafızalarında kayıtlı ilgili bilgileri, yorumları 
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ve inançları yoluyla değerlendirirler. Çünkü bu gibi inançların her biri, 

otomatik olarak biçimlenen,  tutumları ve uygulama değerlemelerini içine 

alır. Özetle tutum, kiĢinin herhangi bir Ģey için kendi davranıĢları açısından 

hissettiği olumlu ve olumsuz duygular Ģeklinde ifade edilir (Cronan and Al-

Rafee, 2008: 529). KiĢisel tutum, öğrencilerin giriĢimci olma yönündeki 

davranıĢsal bir inancıdır (Leroy et al, 2009: 5).  

Yani kiĢisel arzu edilebilirliğin giriĢimcilik kariyeriyle ilgili önemli bir 

beklenti tarafından temsil edilen tartılı bir değeridir. Tutum bir Ģeye karĢı 

alınan tavır olarak ele alınırsa, giriĢimcilik bağlamında tutum iki önemli 

kısma ayrılarak açıklanabilir. Birincisi nesnel tutum diğeri öznel tutumdur 

(Davidsson,1995: 6). 

 

1.2.1. Nesnel Tutum 

 

Nesnel tutum belli vasıflar içinde bir nesnenin özellik, olay veya diğer 

nesnelerle iliĢkilendirme biçimi Ģeklindeki inançlar olarak tasvir edilir 

(Ajzen, 1991:191). Genel tutum öğeleri, kiĢilerin giriĢimciliğe bakıĢlarındaki 

kendi iĢleri açısından uygun seçeneklerin bulunup bulunmadığı hususundaki 

gerçek ve samimi inançlarını gösterir (Davidsson, 1995:6). Bu inançları 

Davidsson Ģu Ģekilde ifade eder (1995:6-7): (1) DeğiĢime uyma inancı bir 

tutumdur, giriĢimciliğe geçiĢte sürücü bir güç ve aynı zamanda önemli bir 

değiĢkendir.(2) Paranın taĢıdığı yüksek değer inancı bir tutumdur. Çok para 

kazanma beklentisi bazı çalıĢmalarda kiĢilerin kendi iĢlerini kurmada 

giriĢimcinin motivasyon durumunu ifade etmede bir tutumdur.(3) BaĢarı 

inancı bir tutumdur ve mevcut durumu etkilemektedir. (4) Bağımsızlık veya 

otonomi inancı bir tutumdur. DavranıĢa yönelik her bir tutum, bir inanç 

olarak yerine getirilecek davranıĢla temasa geçer(Ajzen, 1991:191). 

 

1.2.2. Öznel Tutum 

 

Davidsson (1995:7-10) öznel tutumun değiĢkenlerini özetle Ģu Ģekilde 

açıklar: (1) Birincisi giriĢimcilikten beklenen risk ve ödüldür. Yani bir iĢin 

kurulmasının sonucunda beklenen finansal kazanç, risk ve iĢ yükü ile ilgili 

bütünsel bir inançtır. (2)  Bir diğer inanç, beklenen sosyal katkıdır. Sosyal 

katkı toplum için değerli olacak algılanmıĢ giriĢimcilik eylemlerine yanıt 

olan içerikle ilgilidir. Yani iĢi kuracaklar açısından neyin doğru ve neyin 

yanlıĢ olduğu yönündeki genel inançlarıyla ilgilidir. (3) Bir baĢka inanç, 

algılanan teknik iĢ bilgisi ve know-how‟dur. GiriĢimci adaylarının iĢle ilgili 
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teknik bilgilerinin iĢi kurmada ve yürütmede ne kadar yeterli olduğunu 

açıklar.(4) Dördüncü öznel tutum giriĢimci adayının birikimi, eğitimi, 

bilgisi, iĢ deneyimi olan uyumunu açıklar. KiĢisel birikim, bir yanda 

giriĢimcilik davranıĢı diğer yanda belli kiĢisel birikim arasında kurulan 

iliĢkilerle ilgilidir. (Davidsson 1995: 8). Teorik olarak kiĢisel birikim 

değiĢkeninin olumlu olarak etkilenmesi, tutumu ılımlaĢtırmada anlamlı 

olduğu ileri sürülmektedir (Krueger and Carsrud, 1993: 326).  

 

1.3. Öznel Değerler (Sosyal Bası ve TeĢvikler) 

 

Öznel değerler bir davranıĢı yapmaya veya yapmamaya etki eden 

çevreden gelen sosyal baskılara iĢaret eder. (Fayolle and Gailly, 2004: 4). Bu 

değiĢken giriĢimciliğe yönelik geniĢ bir kültürel değerlerden etkileneceği 

gibi, meslektaĢ, arkadaĢ, eĢ, dost, akraba ve aile gibi bireysel, ekipsel ve 

ağsal olarak belli tutumlardan da etkilenir (Marcoux and Shope, 1997: 324; 

Fayolle and Gailly, 2004: 4; Kuehn, 2008: 89). Daha genel bir açıklamayla 

bir kiĢinin kendisi açısından değer verdiği önemli kiĢilerin (referans aldığı) 

bakıĢ açısından kendisinin yapmasının veya yapmamasının uygun olduğunu 

düĢündüğü söz konusu davranıĢ algılamasıdır (Cronan and Al-Rafee, 2008: 

529). Bu baskılar değerler, referanslar ve teĢvikler kiĢlerin olur veya olmaz 

ancak duygusal açıdan niyetleri üzerine etkileyici bir role sahiptir.  

Bir kiĢinin giriĢimci olmaya karar verdiğinde öznel değerleri iç 

motivasyon açısından giriĢimciliğin bir kariyer olarak seçilmesinin kuralcı 

inançlarını temsil eder (Leroy et al, 2009: 6). Bir diğer ifadeyle bir kiĢinin 

önerdiği davranıĢ fikrini, diğer kiĢilerin öznel olarak algılamasıdır. Örneğin 

Fransa‟da bir giriĢimcinin baĢarısızlığı genellikle negatif baskı unsuru olarak 

algılanırken, A.B.D‟de bir öğrenme biçimi Ģeklinde algılanır (Fayolle, 

Benoit and Narjisse, 2006: 513). Eğer baĢarısızlık toplumsal bazda baskı 

oluĢturuyorsa giriĢimcilik niyetlerini olumsuz etkileyebilmektedir.  

 

1.4. Algılanan DavranıĢ Kontrolü 

 

Algılanan davranıĢ kontrolü, bir davranıĢın yerine getirilmesinde o 

davranıĢın kolay veya zorluğu yönündeki inanç (Ajzen, 1991:188) ile o 

davranıĢa yönelik olarak beklenen, engelleri ve kısıtları yansıttığı 

varsayımına dayandırılır (Armitage and Conner, 2001:472; Fayolle and 

Gailly, 2004:5). AlgılanmıĢ kontrol inançları mevcut olan veya olmayan 

kaynak ve fırsatların gerekliliği ile ilgili bir dizi niyet ve eyleme iĢaret eder 
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(Ajzen, 1991:196). Bu inançlar diğer taraftan öz çıkar ile birlikte, verilen bir 

görevi yerine getirecek yeteneğe ve kapasiteye de iĢaret eder (Audet, 2000: 

59).  Kısmen geçmiĢ deneyimlere dayanır ancak, davranıĢ hakkındaki ikinci 

el bilgilerden, tanıdık eĢ dost deneyimlerinden ve söz konusu davranıĢın 

yapılmasını artırıcı veya azaltıcı algılama faktörlerinden de etkilenir (Ajzen, 

1991:196).  

AlgılanmıĢ davranıĢ kontrolünün yükselmesi, fırsatların algılanmasını 

arttırır (Fayolle, Benoit and Narjisse, 2006:513). Böylece bir davranıĢın 

sonuçlarıyla ilgili taze inançlar davranıĢa yönelik belirleyiciler olarak 

görülür. Kaynak ve fırsatlar hakkındaki inançlar kısaca algılanan kontrol 

davranıĢları ortaya çıkar (Ajzen, 1991:196). Samimi inançlar olarak da ifade 

edilir. Samimi inanç uygun ve seçenekli bir kariyer açısından giriĢimcilik 

niyetinin ana belirleyicilerinden birisidir (Davidsson 1995:6) ve modele en 

çok etki eden değiĢken olarak bilinir (Marcoux and Shope, 1997:324; 

Fayolle and Gailly, 2004:4; Kuehn, 2008: 89). Özetle bireylerin sahip 

oldukları fırsat ve kaynaklar ne kadar fazla olursa bekledikleri engeller ve 

ayak bağları ne kadar az olursa davranıĢ üzerindeki algılanmıĢ davranıĢ 

kontrolleri de o derecede büyük olacaktır (Ajzen, 1991:196), ve niyet ile 

birlikte icra edilecek davranıĢ üzerine önemli derecede etki eder (Ajzen, 

1991:185).  

 

2. Yöntem 

 

GiriĢimcilik konusunda “GiriĢimcilik” dersini alan ve almayan 

öğrencilerin konuya bakıĢlarının değerlendirilmesi amacıyla farklı 

bölümlerde eğitim gören 365 öğrenciye anket çalıĢması uygulanmıĢtır, 8 

anket uygun doldurulmadığı için değerlendirme dıĢı tutulmuĢ ve 264 anket 

değerlendirilmeye alınmıĢtır. ÇalıĢmada 8 tanesi demografi sorusu, 43 tanesi 

ise görüĢ sorusu olmak üzere 51 soru içeren bir anket uygulanmıĢtır. 

Analizlerde SPSS 16.0 programından yararlanılmıĢ;  elde edilen verilere 

faktör analizi, t testi ve Anova testi yapılmıĢtır. Tutum, doğrudan gözlem 

yoluyla ulaĢılamayan, ancak adaylarca verilen yanıtlardan ölçülebilen, sonuç 

çıkarmalar zorunluluğu bulunan hipotezler (Ajzen, 2005:3) olduğundan 

dolayı çalıĢmada anket uygulanmıĢtır. Katkısı davranıĢ süreci içinde 

öğrencilerin giriĢimcilik niyetine etki eden faktörler arasındaki, etkileĢimin 

önemine ıĢık tutmaktır. AraĢtırma MYO öğrencileri ile sınırlı tutulmuĢtur.  
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        Tablo 1: Programlara Göre Öğrenci Dağılımı  ve Durumu 

Bölüm 

 

Yüzde 

 

GiriĢimcilik dersi  

Alıyor Almıyor 

AĢçılık 9,8 x  

Bilgisayar Programcılığı 11,7 x  

Bilgisayar Programcılığı II. Öğr. 8,0 x  

Saç Bakımı ve Güzellik 7,2 x  

Emlak ve Emlak Yönetimi 2,3 x  

ĠĢletme Yönetimi 13,2 x  

ĠĢletme Yönetimi II. Öğr. 11,4 x  

Tekstil Teknolojisi 36,4  x 

Toplam 100,0   

 

Anket sonuçlarına göre; katılımcıların %55,3‟ü kız, %44,7‟si erkek 

öğrencilerden oluĢmaktadır. Öğrencilerin %83,7‟si 20-30 yaĢ aralığında 

iken, %11‟i 20 den az, %5,3‟ü 30-40 yaĢ aralığındadır. Tablo:1‟de 

öğrencilerin eğitim aldıkları bölümlere göre dağılımı ve “GiriĢimcilik” dersi 

alan bölümler görülmektedir. GiriĢimcilik dersi alanlar tüm grubun %63,6‟sı, 

almayanlar ise %36,4‟üdür. AraĢtırmaya katılan programlar içinde 

GiriĢimcilik dersini almayan tek program Tekstil Teknolojisi Programıdır. 

  Tablo 2‟den de görüleceği üzere araĢtırmaya katılan öğrencilerin 

%25,4‟ü bir iĢ yerinde çalıĢmaktadır. Ailelerinin çalıĢma durumu 

incelendiğinde ailelerin %74,2‟si çalıĢır durumdadır. Aileler çalıĢma alanı 

olarak en çok %40,2 ile serbest meslek grubunda çalıĢmaktadır. Gelir 

açısından incelendiğinde ise %34,5‟i 1001-2000 TL arasında gelire sahip 

iken,  %29,5‟i 2001-3000 TL arasında geliri olduğunu belirtmiĢtir.  

Olumlu sorular (iyimserlik soruları) Likert ölçeği ile 1=Kesinlikle 

hayır… 5=Kesinlikle evet Ģeklinde değerlendirilirken, olumlu soruların 

çaprazı olan sorular bunun tam tersi yani 1=Kesinlikle evet 5=Kesinlikle 

hayır olacak Ģekilde değerlendirilmeye alınmıĢtır. Ankete katılan 

öğrencilerin GiriĢimcilik konusundaki düĢüncelerine ait ortalama ve standart 

sapmalar oldukça iyi ve yüksek çıkmıĢtır.   

 

 

 

 

 



263 
Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 

Haziran 2011  Cilt 13 Sayı 1 (255-274) 

 

 

         Tablo 2: Demografik özellikler 

 
Frekans Yüzde 

ÇalıĢma Durumu   

Evet 67 25,4 

Hayır 197 74,6 

Aile Reisinin ÇalıĢma Durumu   

Evet 196 74,2 

Hayır 68 25,8 

Ailelerin ÇalıĢma Alanı   

Serbest Meslek 106 40,2 

GiriĢimci 29 11,0 

Yönetici 33 12,5 

Kamu Sektöründe ÇalıĢan 16 6,0 

Özel Sektörde ÇalıĢan 71 26,9 

Emekli 9 3,4 

Öğrencilerin Gelir Durumu   

0-1000 35 13,3 

1001-2000 91 34,5 

2001-3000 78 29,5 

3001-4000 31 11,7 

4001 ustu 29 11,0 

 

Öğrencilerin görüĢleri alınarak sorulan 43 soru faktör analizine tabi 

tutulmuĢ ve 8 faktör üzerinden değerlendirilmiĢtir. Bu faktörler içerdikleri 

değiĢkenlerin yoğunluğuna bağlı olarak; Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu 

DüĢünme, Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi, GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen 

ve Eğitim Desteği, Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme, Kendi ĠĢini 

Kurmada Aile ve Çevre Desteği, Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma 

DüĢüncesi, BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi ve GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi 

olarak adlandırılmıĢtır. Faktörlere ait faktör yükleri Tablo.3‟te 

görülmektedir. Veri setinin faktör analizine ne derece uygun olduğunu 

gösteren KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) testi sonucu 0,79 çıkmıĢtır, bu sonuç 

çok iyi bir bulgu olarak değerlendirilmektedir (Sharma, 1996:116).  
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Tablo 3: DöndürülmüĢ Faktör Matrisi  

 Faktörler 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

% of Variance 22,72 9,259 6,713 5,827 4,816 4,267 3,487 3,126 

Kendi ĠĢini Kurmada 

Olumlu DüĢünme (1. 

Faktör) 

        

Ne pahasına olursa olsun 

iĢimi kuracağım 

,782        

Kendi isimi kurmak benim 

için bir tutkudur 

,776        

Kendi isimi kurmak benim 
için özgürlüktür. 

,769        

ĠĢimi kurmak benim için bir 

yasam tarzıdır 

,740        

Kendi isimi kurmak benim 

için kariyerdir 

,717        

Kendi isimi kurmak benim 
için ekonomik bağımsızlıktır  

,714        

Kendi isimi kurmak benim 

için çok iyidir 

,561        

Kendi isimi kurmada 

yeteneklerime güveniyorum 

,461        

Kendi isimi kurmada basarili 
olacağıma inanıyorum 

,450        

Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi 

(2.Faktör) 

        

Kendi isimi kurmak benim  

için zararlıdır 

 ,817       

Kendi isimi kurmak benim 
için çok kötüdür 

 ,812       

Kendi isimi kurmak benim 

için aptallıktır 

 ,618       

Kendi isimi kurmak benim  

için yararlıdır 

 -,561       

Kendi isimi kurmak benim  
için akıllıktır 

 -,510       

GiriĢimcilik DüĢüncesinde 

Öğretmen ve Eğitim Desteği  

 (3. Faktör) 

        

Öğretmenlerim kendi isimi 

kurmam konusunda beni 
cesaretlendiriyor 

  ,793      

Ġsimi kurmamda eğitim ve 

hocalar danıĢmanlık yapıyor 

ve yol gösteriyor 

  ,762      

Öğretmenlerim kendi isimi 

kurmam konusunda beni 
cesaretlendirmiyor 

  -,757      

Ġsimi kurmamda eğitim ve 

hocalar danıĢmanlık 

  -,738      
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yapmıyor ve yol göstermiyor 

GiriĢimcilik dersleri 
giriĢimcilik ruhu açısından 

yararlı olmuyor 

  -,353      

Kendi ĠĢini Kurmada 

Kendine Güvenmeme(4. 

Faktör) 

        

Kendi isimi kurmada basarîli 
olacağıma inanmıyorum 

   ,646     

Kendi isimi kurmada 

yeteneklerime güvenmiyorum 

   ,609     

GiriĢimcilik dersleri bana is 

kurma konusunda güven 

vermiyor 

   ,586     

Kendi ĠĢini Kurmada Aile 

ve Çevre Desteği  (5. 

Faktör) 

        

ĠĢimde baĢarısızlığa 

uğradığım zaman ailemin 

bazı fertleri de dahil dostlarım 
yanımda olur 

    -,827    

Ġsimde baĢarısızlığa 
uğradığım zaman ailemin 

bazı fertleri de dahil dostlarım 

beni destekler ve fırsat verir 

    -,808    

Ġsimde baĢarısızlığa 

uğradığım zaman ailemin 

bazı fertleri de dahil kimse 
beni desteklemez çok ağır 

Ģekilde eleĢtirir 

    ,743    

Ġsimde baĢarısızlığa 
uğradığım zaman ailemin 

bazı fertleri de dahil kimse 

yanımda olmaz 

    ,715    

Kendi ĠĢini Kurmada 

Kaynak Bulma DüĢüncesi ( 

(6. Faktör) 

        

Kendi isimi kurmada yeterli 

kaynaklara sahibim 

     ,802   

Kendi isimi kurmada yeterli 
kaynaklara sahip değilim 

     -,704   

Kendi isimi kurmak benim 

için çok kolaydır 

     ,688   

Kendi isimi kurmak benim 

için çok zordur 

     -,606   

BaĢarısızlığa DüĢme 

EndiĢesi 

(7. Faktör) 

        

Basarisizlik benim için bir 
kiĢilik kaybıdır 

      ,817  

BaĢarısızlık benim için bir 

sorumsuzluktur 

      ,813  

BaĢarısızlık benim için bir       ,583  
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utançtır 

GiriĢimcilik Derslerinin 

Etkisi 

(8. Faktör) 

        

Basarisizlik benim için bir  
deneyim ve öğrenmedir 

       ,760 

GiriĢimcilik dersleri 

giriĢimcilik ruhu açısından 
yararlı oluyor 

       ,558 

GiriĢimcilik dersleri bana is 

kurma konusunda güven 
veriyor 

       ,438 

 Extraction Method: Principal Component Analysis.  

 Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization. 
 Rotation converged in 11 iterations. 

 

Faktör analizi sonucu faktörler incelendiğinde; “Kendi ĠĢini Kurmada 

Olumlu DüĢünme” faktörü en yüksek faktör olarak (% 22,72) oranında 

açıklayıcılığa sahip faktördür. “Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi” Olumsuz tutum 

olarak isimlendirilen ikinci faktörün açıklayıcılığı %9,259, üçüncü faktör 

olan “GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği”  

açıklayıcılığı ise %6,713 oranında açıklayıcı bulunmuĢtur. “Kendi ĠĢini 

Kurmada Kendine Güvenmeme ve Öz Güven Eksikliği” ise dördüncü sırada 

açıklayıcılığı ile değeri  %5.827 bulunmuĢtur.  “Kendi ĠĢini Kurmada Aile ve 

Çevre Desteği” beĢinci sırada açıklayıcılığı % 4.816dır.  “Kendi ĠĢini 

Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi”, altıncı faktör olarak açıklayıcılığı 

%4.267 dır. “BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi” “ yedinci faktör olarak 

açıklayıcılığı  %3.487dir. “GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi” sekizinci faktör 

olarak açıklayıcılığı %3.126dır. Sonuç olarak 8 faktörün, öğrencilerin 

giriĢimcilik kariyerleri ile düĢüncelerini %60,215 oranı gibi oldukça yüksek 

sayılabilecek bir oranda açıklamaktadır. Bakınız tablo:4. 

Öğrencilerin giriĢimciliğe karar vermelerinde onların niyetlerini 

etkileyen üç önemli faktör vardır. Bunlardan birisi geleceği umutlu 

görmeleri (varsa önceki kötü deneyimleri ve karamsarlıkları aĢıp) ona göre 

hazırlık yapma, yeteneklerini ve kendilerini geliĢtirme niyetleridir. Bu niyet 

bu çalıĢmada oldukça iyi çıkmıĢtır. Ġkincisi değiĢime ve geleceğe karĢı 

iyimser ve olumlu tutum sergileme ve gelecekle ilgili pozitif öngörülere 

sahip olmadır. Üçüncüsü çevresel olanakları (aile, akraba, arkadaĢ, 

meslektaĢ, okul, öğretmen ve kamu teĢvikleri gibi yol gösterici destekleyici, 

iĢ planı yapma, iĢ fikirlerini formüle etme gibi yönlendirmeler ve tavsiyeler) 

avantaja döndürecek giriĢimcilik niyetinin yapılabilirliği Ģeklindeki 

algılamalarıdır. Bu bulgularda olumlu olarak değerlendirilmektedir.  
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Tablo 4: GiriĢimcilik DüĢüncesini Açıklayan Faktörler 

 

Faktörler 
  % of Variance Birikimli % 

Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme  22,720 22,720 

Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi 9,259 31,979 

GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği  6,713 38,693 

Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme 5,827 44,520 

Kendi ĠĢini Kurmada Aile ve Çevre Desteği 4,816 49,336 

Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi  4,267 53,603 

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi 3,487 57,089 

GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi 3,126 60,215 

  

Öğrencilerin giriĢimcilik kariyerlerine iliĢkin genel ve öznel tutumları 

Tablo:3‟te yer alan iki ve dördüncü faktöre bakıldığında ortalamanın oldukça 

üstünde olduğu anlaĢılmaktadır. Öğrencilerin genel anlamda giriĢimciliğe 

karĢı tutumlarının bu bulgular sonucu olumlu olduğu söylenebilir. Algılanan 

sosyal norm ve değerler açısından ise üç, beĢ ve sekizinci faktörlerinde, 

giriĢimcilik niyetlerine olumlu Ģekilde yansıdığı söylenebilir. Bu bulgular 

teoriyi ve bu alandaki diğer çalıĢmaları yüksek düzeyde desteklemektedir. 

Algılanan davranıĢ kontrolünü açıklayan altıncı ve yedinci faktörler de yine 

oldukça yüksek açıklayıcılık dereceleriyle teoriyi desteklemektedir. Bu üç 

faktör görüleceği gibi teoride açıklanan niyet faktörüne büyük ölçüde olumlu 

yönde etki yaparak niyeti yönlendirdiği anlaĢılmaktadır. Bu analizde 

öğrencilerin PDT‟ne uygun olarak giriĢimcilik kariyerleri düĢüncelerinin 

yani niyetlerinin olumlu ve pozitif olduğunu yansıtmaktadır 

GiriĢimcilik düĢüncesini açıklayan faktörler açısından cinsiyete göre 

farklılık bulunup bulunmadığı independent samples t testi (Newbold, 

2006:311) ile incelenmiĢ ve Tablo:5 elde edilmiĢtir. Sonuçlara göre Kendi 

ĠĢini Kurmada, Kaynak Bulma DüĢüncesi açısından kızlarla erkekler 

arasında fark bulunduğu görülmüĢtür. Kızların ortalaması erkeklere göre 

daha düĢüktür. Dolayısıyla kendi iĢini kurmada kaynak bulma konusunda 

kızlar erkeklere göre daha fazla endiĢelidir.  
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Tablo 5:  Cinsiyete Göre Fark 

 Faktörler        t Sig. 

(2-tailed) 

Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme  -1,365 0,174 

Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi -,375 0,708 

GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği  -,912 0,363 

Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme 1,593 0,112 

Kendi ĠĢini Kurmada Aile ve Çevre Desteği -1,713 0,088 

Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi  -3,450 0,001 

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi 1,769 0,078 

GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi -1,014 0,312 

 

GiriĢimcilik düĢüncesini açıklayan faktörler açısından programlar 

arasında fark olup olmadığına Kruskal-Wallis testi ile bakılmıĢ ve Tablo:6 

elde edilmiĢtir. Sonuçlar değerlendirildiğinde; GiriĢimcilik DüĢüncesinde 

Öğretmen ve Eğitim Desteği, Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme, 

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi ve GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi faktörleri 

açısından programlar arasında farklılık bulunduğu görülmüĢtür. GiriĢimcilik 

DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği faktörü açısından ĠĢletme 

Yönetimi ve Bilgisayar Programcılığı, diğer bölümlere göre daha düĢük bir 

ortalamaya sahiptir. Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme faktörüne 

göre Emlak ve Emlak Yönetimi ve Saç Bakımı ve Güzellik programı 

öğrencileri en düĢük ortalamaya sahiptir.  

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi açısından da programlar arasında 

farklılık ortaya çıkmıĢ, Hazır Yemek ve AĢçılık öğrencileri diğer bölümlere 

göre çok düĢük bir ortalama göstermiĢtir. Dolayısıyla bu bölümde okuyan 

öğrencilerin baĢarısızlığa düĢme endiĢesi diğer bölümlere göre çok daha 

fazladır. GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi ise Tekstil Teknolojisi 

öğrencilerinde diğer bölümlere göre çok düĢük bir ortalamaya sahiptir. Bu 

durumun bu bölümde okuyan öğrencilerin GiriĢimcilik dersi görmemesinden 

kaynaklandığını söylemek mümkündür. 

 
 Tablo 6:  Programlara Göre Fark 

Faktörler  Chi-Square Asymp. Sig 

Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme  9,655 0,086 

Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi 9,262 0,099 

GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği  13,483 0,019 

Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme 37,543 0,000 

Kendi ĠĢini Kurmada Aile ve Çevre Desteği 10,165 0,071 

Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi  4,806 0,440 

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi 14,020 0,015 

GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi 18,224 0,003 
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GiriĢimcilik düĢüncesini açıklayan faktörler açısından öğrencilerin bir 

iĢ yerinde çalıĢmasının etkili olup olmadığına yine independent samples t 

testi ile bakılmıĢtır. Tablo:7‟ye göre çalıĢan ve çalıĢmayan öğrenciler 

arasında “Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme ve GiriĢimcilik Derslerinin 

Etkisi” faktörleri açısından farklılık bulunduğu görülmüĢtür. Her iki faktör 

de çalıĢmayan gruptaki öğrencilerde çok daha düĢük çıkmıĢtır. Yani çalıĢan 

öğrenciler hem kendi iĢlerini kurma hem de GiriĢimcilik derslerinden 

yararlanma açılarından olumlu anlamda farklılık sergilemektedir.    

   
Tablo 7: ÇalıĢma Durumuna Göre Fark 

Faktörler                            t 

Sig.  

(2-tailed) 

Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme  2,301 0,022 

Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi -1,022 0,308 

GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği  ,792 0,429 

Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme -,520 0,604 

Kendi ĠĢini Kurmada Aile ve Çevre Desteği ,973 0,332 

Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi  ,996 0,320 

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi ,374 0,709 

GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi    3,041 0,003 

 

GiriĢimcilik düĢüncesini açıklayan faktörler açısından öğrencilerin aile 

reislerinin çalıĢma durumunun etkili olma durumu incelenmiĢ ve “Kendi 

ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme” faktörü açısından farklılık vardır 

ebeveynlerinin çalıĢtığını belirten öğrencilerde kendi iĢini kurmada kendine 

güvenmeme daha düĢük ortalamaya sahiptir. Yani bu grup kendi iĢini kurma 

konusunda kendisine daha çok güven duymaktadır. Bakınız Tablo: 8. 

 
        Tablo 8: Aile Reisinin ÇalıĢma Durumuna Göre Fark 

 Faktörler t 

Sig. 

(2-tailed) 

Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme  1,536 ,126 

Kendi ĠĢini Kurma EndiĢesi -1,021 ,308 

GiriĢimcilik DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği  ,276 ,782 

Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme -3,321 ,001 

Kendi ĠĢini Kurmada Aile ve Çevre Desteği ,405 ,686 

Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi  -,895 ,372 

BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi -,518 ,605 

GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi ,452 ,652 

 

Son olarak ailelerin gelir düzeyi ile giriĢimcilik düzeyini açıklayan 

faktörler arasındaki iliĢki Anova testi (Orhunbilge, 1997:178) ile incelenmiĢ 
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ve gelir düzeyi 1000–3000 arasında olan grup “Kendi iĢini Kurmada Kaynak 

Bulma DüĢüncesi” açısından daha endiĢeli görülürken, gelir düzeyi 3001–

4001 ve üstü aralığında yer alan öğrencilerde kaynak bulma endiĢesi daha 

düĢük çıkmıĢtır. YaĢam standardına sahip ailelerde bireylerin kendi iĢini 

kurma tutumu daha fazla öne çıkmaktadır.  

 

Sonuç 

 

Öğrencilerin giriĢimcilik kariyerlerine iliĢkin niyet belirlemede etkin 

bir değiĢken olan genel ve öznel tutumlarına tablo:3‟te iki ve dördüncü 

faktör olarak yer almaktadır bakıldığında ortalamanın oldukça üstünde 

olduğu anlaĢılmaktadır. Öğrencilerin bu bağlamda giriĢimciliğe karĢı olumlu 

tutum sergiledikleri söylenebilir. Ancak her giriĢimcilik niyeti yeni bir iĢin 

kurulmasıyla sonuçlanmasa da potansiyel giriĢimci aday stoklarını 

yükselttiği anlamında ifade edilebilir. Üç, beĢ ve sekizinci faktörlerle 

belirtilen algılanan sosyal değerlerinde giriĢimcilik niyetlerine olumlu 

Ģekilde yansıdığı söylenebilir. Bu bulgular teoriyi ve bu alandaki diğer niyet 

çalıĢmalarını yüksek düzeyde desteklemektedir. Algılanan davranıĢ 

kontrolünü açıklayan altıncı ve yedinci faktörler de yine oldukça yüksek 

açıklayıcılık dereceleriyle öğrencilerin oldukça iyi bir öz çıkara sahip 

olduklarını desteklemektedir.  

ÇalıĢmada öğrencilerin bölümleri, ailelerinin gelirleri ve cinsiyetleri 

yönünden giriĢimciliği algılamada da farklılıklar ortaya çıkmıĢtır Bunları Ģu 

Ģekilde özetleyebiliriz: (1) “Kendi ĠĢini Kurmada Kaynak Bulma DüĢüncesi” 

açısından, kız öğrencilerin kendi iĢini kurmada kaynak bulma konusunda 

kızlar erkek öğrencilere göre daha fazla endiĢelidir. (2) “GiriĢimcilik 

DüĢüncesinde Öğretmen ve Eğitim Desteği” faktörü açısından, ĠĢletme 

Yönetimi ve Bilgisayar Programcılığı bölümleri diğer bölümlere göre 

giriĢimcilik açısından eğitim ve öğretmen desteğini daha düĢük algıladıkları 

söylenebilir. (3) “Kendi ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme” faktörüne 

göre Emlak ve Emlak Yönetimi ile Saç Bakımı ve Güzellik programı 

öğrencilerinin algıladıkları öz güvenleri diğer bölümlere göre daha düĢük 

olduğu görülmektedir. (4) “BaĢarısızlığa DüĢme EndiĢesi” açısından da, 

Hazır Yemek ve AĢçılık öğrencileri diğer bölümlere göre öğrencilerinin 

sosyal baskıları ve değerleri daha olumsuz algıladıkları ifade edilebilir(5) 

“GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi” ise Tekstil Teknolojisi öğrencilerinde diğer 

bölümlere göre çok düĢük bir ortalamaya sahiptir. Bu durumun bu bölümde 

okuyan öğrencilerin GiriĢimcilik dersi görmemesinden kaynaklandığını 
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söylemek mümkündür.(6) “Kendi ĠĢini Kurmada Olumlu DüĢünme ve 

GiriĢimcilik Derslerinin Etkisi” halen bir iĢte çalıĢan öğrencilerde 

çalıĢmayan gruptaki öğrencilere göre daha yüksek çıkmıĢtır. Yani çalıĢan 

öğrenciler giriĢimcilik kariyerine daha olumlu yaklaĢmaktadırlar. (7) “Kendi 

ĠĢini Kurmada Kendine Güvenmeme” faktörü ebeveynlerinin çalıĢtığını 

belirten öğrencilerde daha düĢük ortalamaya sahiptir. Yani bu örgencilerde 

öz güvenin daha yüksek olduğu ifade edilebilir. (8) “Kendi iĢini Kurmada 

Kaynak Bulma DüĢüncesi” aylık gelir düzeyi 3001-4001 ve üstü aralığında 

yer alan öğrencilerde kaynak bulma endiĢesi daha düĢük altında ise daha 

yüksek çıkmıĢtır. DüĢük gelir gruplarındaki öğrenciler arasında fakirliğin 

giriĢimcilik algılamasına da yansıdığı söylenebilir.  

Sonuç olarak yeni bir iĢe baĢlama niyeti ile gerçekten bir iĢe baĢlama, 

aynı Ģey değildir. Yeni bir iĢi baĢlatma isteği, böyle bir çabanın 

yapılabilirliğinin ve arzu edilebilirliğinin öğrenciler tarafından 

algılanmasıyla baĢlar ve öğrencilerin giriĢimciliğe yönelik tutumlarını 

etkileyerek kurulacak iĢe karĢı önemli ve olumlu bir tavır geliĢtirmeyi ifade 

eder. 
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